[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2016

№ 130
	О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №103 «О предоставлении льготы по земельному налогу»

В соответствии со статьями 56 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях создания благоприятных условий для привлечения частных инвестиций в экономику города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №103 «О предоставлении льготы по земельному налогу» (газета «Покачёвский вестник» от 28.11.2014 №48) с изменениями от 26.11.2015 №31 (газета «Покачёвский вестник» от 27.11.2015 №48) следующие изменения:
1) пункт 1 части 1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) организациям, субъектам малого и среднего предпринимательства - инвесторам, реализующим инвестиционные проекты, входящие в реестр инвестиционных проектов муниципального образования город Покачи.
Налоговая льгота предоставляется на объекты налогообложения, на которых расположено имущество, создаваемое и (или) реконструируемое (модернизируемое) в результате реализации инвестиционных проектов, на период их реализации.
При создаваемом и (или) реконструируемом объекте – датой начала применения налоговой льготы является дата выдачи разрешения на строительство (реконструкцию), датой окончания применения налоговой льготы – дата выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

При модернизации (техническом перевооружении) объекта – датой начала применения налоговой льготы является документ о начале проведения работ (приказ, распоряжение или иной локальный акт с указанием даты начала работ), датой окончания применения налоговой льготы является документ об окончании проведения работ (приказ, распоряжение или иной локальный акт с указанием даты окончания работ).».

2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель С.А. Шишкин).

	Исполняющий обязанности

главы города Покачи,

В.Г. Казанцева

___________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

_____________________________

2